
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

terça-feira, 30 de junho de 2020 Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C295F9DB1EC7F823B7EA1D439AB2FA77



terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• TERMO DE ANULAÇÃO PERP 19-2020 - ORTOPEDIA

• TERMOS DE APOSTILAMENTOS DE ATA - 2020.

• TERMO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO Nº 5-2020.
TERMO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO Nº 7-2020.
TERMO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO Nº 72-2020.
TERMO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO Nº 109-2020.
TERMO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO Nº 182-2020.
TERMO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO Nº 539-2020.

• AVISO E EDITAL 1ª ALTERAÇÃO - PE 21-2020 EMENDA UPA

• DECRETO SUPLEMENTAR Nº 055 DE 04 DE MAIO DE 2020.

• DECRETO MUNICIPAL Nº 0081/2020.

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C295F9DB1EC7F823B7EA1D439AB2FA77



terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Eletrônico

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

22DF858D6D3649D603B62CE199202EA1

terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Outro

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E99DCDBB02D6BBBEEC1C0C989A3AAF0

terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E99DCDBB02D6BBBEEC1C0C989A3AAF0

terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E99DCDBB02D6BBBEEC1C0C989A3AAF0

terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E99DCDBB02D6BBBEEC1C0C989A3AAF0

terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E99DCDBB02D6BBBEEC1C0C989A3AAF0

terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E99DCDBB02D6BBBEEC1C0C989A3AAF0

terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E99DCDBB02D6BBBEEC1C0C989A3AAF0

terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E99DCDBB02D6BBBEEC1C0C989A3AAF0

terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D6848012637DA20E2D627DCC7F70899

terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D6848012637DA20E2D627DCC7F70899

terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D6848012637DA20E2D627DCC7F70899

terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D6848012637DA20E2D627DCC7F70899

terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D6848012637DA20E2D627DCC7F70899

terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D6848012637DA20E2D627DCC7F70899

terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Eletrônico

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
                                     Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
                                               CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 21-2020 
 

Considerando os questionamentos firmados e as alterações efetivadas no Edital, ficam 

modificadas as datas e os horários para recebimento das propostas e da sessão de julgamento. 

Objeto: Aquisição de EQUIPAMENTOS HOSPITALARES e correlatos, impressora e 

aparelhos de ar condicionado destinados a UPA - Unidade de Pronto Atendimento, nos termos 

de proposta nº 10931.270000/1200-01 firmada com o Ministério da Saúde. Horário, Data 

Recebimento das Propostas: até 08h do dia 17/07/2020; Sessão: às 09h do dia 17/07/2020, no 

site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível: 

http://www.ipmbrasil.org.br/PORTALMUNICIPIO/ba/pmmacaubas/diario, 

www.macaubas.ba.gov.br/licitacoes e http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede desta 

Prefeitura. Informações: (77) 98105-8098 ou licitacao@macaubas.ba.gov.br. Macaúbas/BA, 30 

de junho de 2020. 

 

JAKSON SOUZA SILVA 
Secretário de Administração 

 
  

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2BBFEE3CEFC906D5934F57EE3BAA8627

terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 

EDITAL – PE 21-2020 – 1ª ALTERAÇÃO Fls. 1/6 
 

 
 

  
 

EDITAL DE LICITAÇÃO  
1ª ALTERAÇÃO – 30/06/2020 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21-2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2020-LIC 

(ID 818114) 
 

 
OBJETO: Aquisição de EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES e correlatos, impressora e 
aparelhos de ar condicionado destinados a UPA - 
Unidade de Pronto Atendimento, nos termos de 
proposta nº 10931.270000/1200-01 firmada com o 
Ministério da Saúde. 
 
 
 
  

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2BBFEE3CEFC906D5934F57EE3BAA8627

terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 

EDITAL – PE 21-2020 – 1ª ALTERAÇÃO Fls. 2/6 
 

 
Considerando o recebimento de questionamentos, torna-se necessário proceder ajustes 
neste instrumento convocatório para alterar somente as partes destacadas abaixo: 
 
Data limite para o recebimento de esclarecimentos/impugnações: 15/07/2020, às 13:00 horas. 
Data limite para o recebimento das PROPOSTAS: 17/07/2020, às 08:00 horas. 
Data da SESSÃO: 17/07/2020, às 09:00 horas. 
Local: www.licitacoes-e.com.br - sistema de licitações eletrônicas do Banco do Brasil 

 
ANEXO I 

 
 

  

 TERMO DE REFERÊNCIA 
 
1. OBJETO: 

1.1.  O presente Termo de Referência tem como objeto descrever as demandas para aquisição de 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES e correlatos, impressora, ar condicionado, destinados a UPA 
- Unidade de Pronto Atendimento, conforme proposta nº 10931.270000/1200-01 firmada com 
o Ministério da Saúde, conforme especificações e quantitativos detalhados neste documento. 

1.2. Considerando as características do objeto a ser licitado, os itens foram agrupados em lotes, a 
fim de buscar economia de escala e facilidade na gestão do contrato e nas entregas, visto que 
os itens que compõe o mesmo lote são semelhantes e fornecidos em sua integralidade pelas 
empresas do ramo comercial (inexistindo limitação de competitividade). Desta forma, a 
Administração busca atrair mais interessados em participar, tendo em vista, que os itens de 
forma isolada podem não atrair interessados face aos valores individuais serem ínfimos. 
Somente serão admitidas proposta com o quantitativo total de cada lote. 
 

2. JUSTIFICATIVA: 
2.1. O Município de Macaúbas está situado na mesorregião Centro Sul do estado da Bahia, na 

chamada Zona Fisiográfica da Serra Geral, Chapada Diamantina Meridional, e pertence a 
microrregião de Boquira, sendo pólo desta microrregião e estabelecendo influencia comercial e 
de infraestrutura para uma área de aproximadamente de 200 mil habitantes. Faz limites, ao 
Norte, com os municípios de Boquira, Paratinga e Ibipitanga, ao Sul com Botuporã, Tanque Novo, 
Igaporã, ao Leste com Rio do Pires e a Oeste com Riacho de Santana. Segundo estimativa 
populacional do IBGE para o ano de 2019, o município possui 49.826 habitantes e apresenta 
uma área de 2.994,150 km², densidade demográfica de 15,71 hab/km². A sede do município tem 
a sua posição indicada pelas seguintes coordenadas geográficas: 13º 01' 17de latitude sul e 42º 
41'41 de longitude Oeste. Distância da capital do Estado 682 km e da capital Federal 864 Km. A 
altitude da sede do município é de 690 metros. 

2.2. Diante do atual cenário em que vivemos de pandemia pelo vírus do SARS-CoV-2 e da localização 
geográfica do município de Macaúbas que se encontra a uma distância da capital do estado 682 
km, distante pelo menos 400km de unidade de referência para Unidade de Terapia Intensiva 
(UTI), a Secretária Municipal de Saúde preocupada com a possível demanda de pacientes com 
Covid-9, com necessidade de atendimento de urgência e emergência na Unidade de Pronto 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2BBFEE3CEFC906D5934F57EE3BAA8627

terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 

EDITAL – PE 21-2020 – 1ª ALTERAÇÃO Fls. 3/6 
 

Atendimento –UPA tipo II deste município. Além disso, após uma avaliação interna da unidade, 
observou-se a necessidade de substituição de vários equipamentos que se encontravam 
obsoletos ou danificados, mesmo com manutenção. Dessa forma, se faz necessária a aquisição 
de novos equipamentos para que desta forma a unidade possa proporcionar um atendimento 
com mais qualidade, eficiência e segurança para os profissionais de saúde e usuários do SUS. 

2.3. A Aquisição do sistema de refrigeração faz parte de um plano de estratégia para enfrentamento 
do covid-19, onde inclui adequação da unidade. Os atuais aparelhos de ar condicionados, 
apresenta frequentes problemas, mesmo com manutenção, principalmente pelo seu tempo de 
uso. 

2.4. A aquisição de cadeira de rodas faz parte de um plano de estratégia para enfrentamento do 
Covid-19, que busca substituir a atual cadeira de rodas que está danificada. Dessa forma, se faz 
necessário a aquisição de uma nova cadeira para maior segurança e conforto ao usuário da 
Unidade.  

2.5. A aquisição de baldes e pedal faz parte de um plano de estratégia para enfrentamento do Covid-
19, que busca adequar a unidade para o enfrentamento desta pandemia. Dessa forma, se faz 
necessário estes itens para atendimento com segurança e eficiência durante o descarte de 
resíduos. 

2.6. A aquisição dos monitores multiparâmetro faz parte da adequação da unidade para se preparar 
para atendimento de pacientes de gravidade moderada e grave. Sendo estes equipamentos 
necessários para uma Monitorização correta durante tratamento e estabilização dos pacientes. 
Os atuais monitores da referida unidade, se encontram obsoletos, apenas com um único 
parâmetro de Monitorização.  

2.7. O Laringoscópio Adulto faz parte de um plano de estratégia para enfrentamento do Covid-19. 
Este aparelho é de extrema necessidade em caso de indicação de suporte ventilatório em 
atendimentos de pacientes alta gravidade. Sendo necessário aumentar o número do referido 
equipamento na unidade para maior segurança e eficiência nos atendimentos. 

2.8.  Carro de Emergência faz parte da adequação da unidade para se preparar para atendimento de 
pacientes de gravidade moderada e grave. Os atuais itens na unidade se encontram danificados 
pelo tempo de uso. 

2.9.  A aquisição da Bomba de Infusão faz parte da adequação da unidade para se preparar para 
atendimento de pacientes gravidade moderada e grave. Sendo que, atuais bombas de infusão 
estão obsoletas, apresentando problemas no funcionamento, mesmo com manutenções. 

2.10. Aspirador de Secreções Portátil e elétrico: A aquisição deste equipamento faz parte da 
adequação da unidade para se preparar para atendimento de pacientes gravidade moderada e 
grave. Os atuais aspiradores são obsoletos pelo tempo de uso. 

2.11. DESCRIÇÃO RESUMIDA DA SOLUÇÃO APRESENTADA: 
2.11.1. A aquisição destes equipamentos além da importância devido ao cenário da pandemia 

do COVID-19 faz parte das adequações necessárias na unidade.  Após uma avaliação interna 
observou-se a necessidade de substituição de vários equipamentos que se encontravam 
obsoletos ou danificados, mesmo com manutenção. Do mesmo jeito, se faz necessária a 
aquisição de novos equipamentos para que desta forma a unidade possa proporcionar um 
atendimento com mais qualidade, eficiência e segurança para os profissionais de saúde e 
usuários do SUS. 

 
3. LOTES, QUANTIDADE, ESPECIFICAÇÕES E PREÇO MÉDIO DE REFERÊNCIA EM ANEXOS: 

LOTE 01 - MONITOR MULTIPARÂMETRO 

ITEM PRODUTO APRESENTAÇÃO QUANT UNID MARCA/
MODELO 

VALOR 
UNITÁRIO R$ 

VALOR 
TOTAL R$ 

01 Monitor 
Multiparâmetro 

Com 5 Parâmetros Básicos: 
ECG/RESP/SPO2/PNI/TEMP; Tipo de monitor: Pré 
configurado; tamanho da Tela: de 10" a 12"; 

02 UNID 
 

  

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2BBFEE3CEFC906D5934F57EE3BAA8627

terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 

EDITAL – PE 21-2020 – 1ª ALTERAÇÃO Fls. 4/6 
 

Suporte para monitor: Possui; Registro Anvisa e 
Certificado Inmetro. Produto novo. 

VALOR TOTAL R$  
 
 

LOTE 02 - CADEIRA DE RODAS 

ITEM PRODUTO APRESENTAÇÃO QUANT UNID MARCA/
MODELO 

VALOR 
UNITÁRIO R$ 

VALOR 
TOTAL R$ 

01 
Cadeira de 
rodas para 

obeso 

Equipamento utilizado no transporte de pessoas 
fragilizadas ou impossibilitada de andar. 
Capacidade de 130kg a 159kg; Braços 
escamoteável; Pés removível. Garantia mínima de 
1 ano contra defeito de fabricação. Registro do 
produto na ANVISA. 

01 UNID    

02 Cadeira Fixa 

Cadeira fixa; material de confecção: aço/ferro 
pintado; cadeira com assento e encosto em 
polipropileno; pintura epoxi e tratamento 
antiferriginoso; sem braços; dimensões: 
55X78X54,5cm aproximadamente. 

01 UNID    

VALOR TOTAL R$  
 
 

LOTE 03 - ASPIRADOR DE SECREÇÃO HOSPITALAR 

ITEM PRODUTO APRESENTAÇÃO QUANT UNID MARCA/
MODELO 

VALOR 
UNITÁRIO R$ 

VALOR 
TOTAL R$ 

01 
Aspirador de 

secreção 
hospitalar 

Aspirador móvel, utilizado nos procedimentos de 
aspirar secreção; Aspirador móvel; válvula de 
segurança; suporte com rodízios; 
termoplástico/vidro; Fluxo de aspiração de 31 a 
49 LPM. Produto com registro na ANVISA. 

01 UNID    

VALOR TOTAL R$  
 
 

LOTE 04 - LARINGOSCÓPIO 

ITEM PRODUTO APRESENTAÇÃO QUANT UNID MARCA/
MODELO 

VALOR 
UNITÁRIO R$ 

VALOR 
TOTAL R$ 

01 Laringoscópio 
Adulto 

Equipamento de engate rápido, para uso em 
procedimentos de emergência e anestesia, que 
necessitem de acesso às vias aéreas. Tipo: Fibra 
Optica; Iluminação: led; Composição: 06 Lâminas 
Rígidas. Produto com registro na ANVISA. 

01 UNID    

02 Laringoscópio 
infantil 

Equipamento de engate rápido, para uso em 
procedimentos de emergência e anestesia, que 
necessitem de acesso às vias aéreas; Tipo: Fibra 
Optica; Iluminação: led; Composição: 06 Lâminas 
Rígidas. Produto com registro na ANVISA. 

01 UNID    

VALOR TOTAL R$  
 
 

LOTE 05 - BOMBA DE INFUSÃO 

ITEM PRODUTO APRESENTAÇÃO QUANT UNID MARCA/
MODELO 

VALOR 
UNITÁRIO R$ 

VALOR 
TOTAL R$ 

01 Bomba de 
infusão 

Equipamento médico-hospitalar, utilizado para 
infundir líquidos tais como drogas ou nutrientes, 
com controle de fluxo e volume nas vias venosa; 
Bateria, Kvo, Alarmes, Bolus, Programação da 
Infusão; Equipe: Universal. Produto registro 
ANVISA. 

03 UNID    

VALOR TOTAL R$  
 
 

LOTE 06 - OXÍMETRO DE PULSO 

ITEM PRODUTO APRESENTAÇÃO QUANT UNID MARCA/
MODELO 

VALOR 
UNITÁRIO R$ 

VALOR 
TOTAL R$ 

01 Oximetro de 
pulso de dedo 

Equipamento utilizado para medição, de forma 
contínua e não invasiva, da saturação parcial de 
oxigênio (SpO2) no sangue e da frequência 
cardíaca, através de um sensor não-invasivo; Tipo: 

04 UNID    

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2BBFEE3CEFC906D5934F57EE3BAA8627

terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 

EDITAL – PE 21-2020 – 1ª ALTERAÇÃO Fls. 5/6 
 

Portátil (de mão) com 1 Sensor. Produto com 
registro na ANVISA. 

VALOR TOTAL R$  
 
 

LOTE 07 - LIXEIRA INOX 

ITEM PRODUTO APRESENTAÇÃO QUANT UNID MARCA/
MODELO 

VALOR 
UNITÁRIO R$ 

VALOR 
TOTAL R$ 

01 Lixeira Inox Material de confecção aço inox; Capacidade 30l a 
49l; com pedal. 22 UNID    

VALOR TOTAL R$  
 
 

LOTE 08 – CARRO DE EMERGÊNCIA 

ITEM PRODUTO APRESENTAÇÃO QUANT UNID MARCA/
MODELO 

VALOR 
UNITÁRIO R$ 

VALOR 
TOTAL R$ 

01 Carro De 
Emergência 

Suporte para Desfibrilador; suporte de soro; 
suporte para cilindro; gavetas: no mínimo 3; tábua 
de massagem; régua de tomadas: com cabo de no 
mínimo 1,50m.  

03 UNID    

VALOR TOTAL R$  
 
 

LOTE 09 – AR CONDICIONADO 

ITEM PRODUTO APRESENTAÇÃO QUANT UNID MARCA/
MODELO 

VALOR 
UNITÁRIO R$ 

VALOR 
TOTAL R$ 

01 Ar 
Condicionado 

Split; potencia: 12.000 btus; Ciclo frio e quente; 
filtro anti-bacteria, função turbo, swing, 
regulagem na ventilação, gás refrigerante r22 ou 
r410, classificação energética A, voltagem 200 
monofásico. Medida evaporadora aproximada: 
82cm x 28,5cm x 19cm; medida condensadora 
aproximada: 66cm x 47,5cm x 24cm. INMETRO. 

05 UNID    

VALOR TOTAL R$  
 
 

LOTE 10 - IMPRESSORA 

ITEM PRODUTO APRESENTAÇÃO QUANT UNID MARCA/
MODELO 

VALOR 
UNITÁRIO R$ 

VALOR 
TOTAL R$ 

01 
Impressora 

laser 
multifuncional  

Impressora com tecnologia Laser ou Led; padrão 
de cor monocromático; tipo multifuncional 
(imprime, copia, digitaliza, fax); memória 128MB; 
resolução de impressão 600 x 600 DPI; resolução 
de digitalização 1200 x 1200 DPI; resolução de 
cópia 600 x 600; velocidade de impressão 30 PPM 
preto e branco; capacidade da bandeja 150 
páginas; ciclo mensal 30.000 páginas; fax 
33.6kbps opcional; interfaces USB, rede ethernet 
10/100 e WIFI 802.11 b/g/n; frente e verso 
automático. 

01 UNID    

VALOR TOTAL R$  
 
4. PRAZO DE ENTREGA:  

4.1. Os bens serão entregues conforme discriminado abaixo: 
4.1.1.  Os bens deverão ser entregues, impreterivelmente, no prazo MÁXIMO estabelecido 

abaixo, contados do recebimento da ordem de fornecimento: 
4.1.1.1. 90 (nove) dias corridos para os produtos descritos nos Lotes 01 e 03; e 
4.1.1.2. 15 (quinze) dias corridos para os produtos descritos nos Lotes 02, 04, 05, 06, 07, 
08, 09 e 10.  

4.1.2. Os bens deverão ser entregues na Upa - Unidade de Ponto Atendimento; Localizado na 
Avenida Professor Ático Mota, s/nº; Bairro Luís Eduardo Magalhães, Macaúbas – BA, CEP: 
46.500-000, no horário das 07:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 16:00 horas, de segunda a 
sexta-feira (dias úteis). 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2BBFEE3CEFC906D5934F57EE3BAA8627

terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 

EDITAL – PE 21-2020 – 1ª ALTERAÇÃO Fls. 6/6 
 

4.1.3.  A ordem de fornecimento será emitida pelo setor de compras da Secretaria de Saúde deste 
Município, via eletrônica (e-mail). 

 
Macaúbas, 30 de junho de 2020. 
 

Maria Auricélia Silva Medeiros Marques 
Secretária Interina de Saúde 

 
 

Os demais dispositivos não citados e destacados neste documento permanecem 
vigentes e inalterados. 
 
Macaúbas, 30 de junho de 2020.  
 

 
Jakson Souza Silva 

Autoridade Competente - Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2BBFEE3CEFC906D5934F57EE3BAA8627

terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Decreto

Rua Dr. Vital Soares, 268

CENTRO

13.782.461/0001-05

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de 4.379.624,00 (Quatro 

Milhões, Trezentos e Setenta e Nove Mil e Seiscentos e Vinte e 

Quatro Reais) , para fins que se especifica e dá outras 

providências. 

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 746 de

12 de dezembro de 2019.

Decreto Nº 055

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS

MACAÚBAS - BA

CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

04/05/2020

Dotações Suplementadas

 

  

020200 SEC DE ADMINISTRAÇÃO, COMUN, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA

2017 Manutenção da Secretaria de Administração

 . .3.3.90.39.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.301.148,0400-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 1.301.148,04

Total da Unidade  R$ 1.301.148,04

020400 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1108 Reequipamento de Creches

 . .4.4.90.52.00.00Equipamentos e Material Permanente 5.326,0022-Transferências de Convênio - Educação

Total do Projeto / Atividade R$ 5.326,00

Total da Unidade  R$ 5.326,00

020500 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1072 Construção, Ampliação e Equipamentos de  Unidades de Saúde

 . .4.4.90.52.00.00Equipamentos e Material Permanente 18.696,0014-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 18.696,00

2065 Piso de Atenção Básica - PAB

 . .3.1.90.11.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 7.670,0014-SUS

 . .3.3.90.36.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 21.000,0014-SUS

 . .3.3.90.39.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 113.862,0014-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 142.532,00

2070 Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde

 . .3.3.90.91.00.00Sentenças Judiciais 16.207,0002-Rec. Imp. Transf. Imp. - Saúde - 15%

 . .3.3.90.93.00.00Indenizações e Restituições 25.000,0002-Rec. Imp. Transf. Imp. - Saúde - 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 41.207,00

2080 Vigilância em Saúde

 . .3.1.90.11.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 458.119,0014-SUS

 . .3.3.90.30.00.00Material de Consumo 857,0014-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 458.976,00

2084 Gestão SUS

 . .3.1.90.11.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 238.953,0014-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 238.953,00

2192 Manutenção do SAMU 192

 . .3.3.90.30.00.00Material de Consumo 11.453,0014-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 11.453,00

Página 1 de 5

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55027590BB6B79ABCFD4C1C929267217

terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268

CENTRO

13.782.461/0001-05

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS

MACAÚBAS - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

 

  

020500 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2260 Manutenção do SUS

 . .3.1.90.11.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 44.763,0014-SUS

 . .3.3.90.39.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 936,0014-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 45.699,00

2290 Manutenção do CAPS

 . .3.3.90.30.00.00Material de Consumo 3.504,0014-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 3.504,00

2292 Manutenção de Unidade Hospitalar

 . .3.1.90.04.00.00Contratação por Tempo Determinado 590.625,0014-SUS

 . .3.3.90.30.00.00Material de Consumo 167.501,9614-SUS

 . .3.3.90.39.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 52.015,0014-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 810.141,96

2312 CEO - CENTRO ESPECIALIZADO ODONTOLÓGICO

 . .3.3.90.39.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 9.037,0014-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 9.037,00

2314 Manutenção da Unidade de Pronto Atendimento  - UPA

 . .3.3.90.30.00.00Material de Consumo 15.428,0014-SUS

 . .3.3.90.39.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 765.750,0014-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 781.178,00

Total da Unidade  R$ 2.561.376,96

020700 SECRETARIA  DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

1131 Constr., Reforma e Ampliação de Obras Publicas

 . .4.4.90.51.00.00Obras e Instalações 13.553,0000-Recursos Ordinários

 . .4.4.90.51.00.00Obras e Instalações 195.822,0024-Transf. de Convênios - Outros

Total do Projeto / Atividade R$ 209.375,00

2132 Constru., e Melhoria de Unidades Sanitárias Domiciliares

 . .4.4.90.51.00.00Obras e Instalações 34.280,0024-Transf. de Convênios - Outros

Total do Projeto / Atividade R$ 34.280,00

Total da Unidade  R$ 243.655,00

020800 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2294 Outros Programas da Assistência Social

 . .3.1.90.04.00.00Contratação por Tempo Determinado 27.625,0029-Transferências do FNAS

 . .3.3.90.30.00.00Material de Consumo 600,0029-Transferências do FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 28.225,00

2309 Serviço de Proteção Social Básica

 . .3.3.90.39.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 606,0028-FEAS

Total do Projeto / Atividade R$ 606,00

Total da Unidade  R$ 28.831,00

021200 SECRETARIA DE AGRICULTURA

2161 Manutenção da Secretaria de Agricultura

 . .4.4.90.51.00.00Obras e Instalações 67.367,0024-Transf. de Convênios - Outros

Total do Projeto / Atividade R$ 67.367,00

Total da Unidade  R$ 67.367,00

022000 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

Página 2 de 5

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55027590BB6B79ABCFD4C1C929267217

terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268

CENTRO

13.782.461/0001-05

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS

MACAÚBAS - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

 

  

022000 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

2197 Manutenção e conservação de Estradas e Pontes

 . .3.3.90.30.00.00Material de Consumo 28.820,0000-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 28.820,00

Total da Unidade  R$ 28.820,00

022100 SEC MUN DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

2138 Manutenção da Secretaria do Meio Ambiente

 . .3.1.90.04.00.00Contratação por Tempo Determinado 100.000,0000-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

2141 Manutenção da Rede de Abastecimento de Água

 . .3.3.90.39.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 43.100,0000-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 43.100,00

Total da Unidade  R$ 143.100,00

4.379.624,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo

43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 4.379.624,00Inciso: 

Dotações Anuladas

 

  

020100 GABINETE DO PREFEITO

2015 Manutenção do Gabinete do Prefeito

 . .3.3.90.39.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 800.000,6900-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 800.000,69

Total da Unidade  R$ 800.000,69

020200 SEC DE ADMINISTRAÇÃO, COMUN, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA

2017 Manutenção da Secretaria de Administração

 . .3.1.90.04.00.00Contratação por Tempo Determinado 100.000,0000-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

Total da Unidade  R$ 100.000,00

020400 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2098 Manutenção do Ensino Básico

 . .4.4.90.92.00.00Despesas de Exercícios Anteriores 5.326,0022-Transferências de Convênio - Educação

Total do Projeto / Atividade R$ 5.326,00

Total da Unidade  R$ 5.326,00

020500 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2066 Incentivo ações básicas de Vigilância Sanitária

 . .3.1.90.04.00.00Contratação por Tempo Determinado 50.000,0014-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

2068 Incentivo ao Programa Saúde Familiar

 . .3.3.90.34.00.00OUT Desp. de Pessoal Decor. de Contratos de Tercerização 20.000,0014-SUS

 . .3.3.90.36.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 50.000,0014-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 70.000,00

Página 3 de 5

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55027590BB6B79ABCFD4C1C929267217

terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268

CENTRO

13.782.461/0001-05

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS

MACAÚBAS - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

 

  

020500 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2070 Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde

 . .3.1.90.13.00.00Obrigações Patronais 41.207,0002-Rec. Imp. Transf. Imp. - Saúde - 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 41.207,00

2080 Vigilância em Saúde

 . .3.1.90.04.00.00Contratação por Tempo Determinado 50.000,0014-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

2083 Programa de Saúde Bucal

 . .3.3.90.30.00.00Material de Consumo 20.000,0014-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

2084 Gestão SUS

 . .3.3.90.30.00.00Material de Consumo 20.169,9614-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 20.169,96

2192 Manutenção do SAMU 192

 . .3.1.90.11.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 90.000,0014-SUS

 . .3.3.90.36.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 250.000,0014-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 340.000,00

2289 Gestão de outros programas da Saúde

 . .3.1.90.04.00.00Contratação por Tempo Determinado 300.000,0014-SUS

 . .3.3.90.30.00.00Material de Consumo 500.000,0014-SUS

 . .3.3.90.39.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 500.000,0014-SUS

 . .3.3.90.93.00.00Indenizações e Restituições 60.000,0014-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 1.360.000,00

2290 Manutenção do CAPS

 . .3.1.90.11.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 50.000,0014-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

2292 Manutenção de Unidade Hospitalar

 . .3.3.90.36.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 200.000,0014-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 200.000,00

2311 SAD - Serviço de Atendimento Domiciliar do Programa de Saúde  "Melhor em Casa"

 . .3.3.90.36.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 150.000,0014-SUS

 . .3.3.90.39.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,0014-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 250.000,00

2314 Manutenção da Unidade de Pronto Atendimento  - UPA

 . .3.1.90.04.00.00Contratação por Tempo Determinado 50.000,0014-SUS

 . .3.3.90.36.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 60.000,0014-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 110.000,00

Total da Unidade  R$ 2.561.376,96

020700 SECRETARIA  DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

1087 Construção e equipamento do Centro de Geração de Renda

 . .4.4.90.51.00.00Obras e Instalações 97.469,0024-Transf. de Convênios - Outros

Total do Projeto / Atividade R$ 97.469,00

2123 Manutenção dos Serviços de Obras e Urbanismo

 . .3.1.90.04.00.00Contratação por Tempo Determinado 200.000,0000-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 200.000,00

Total da Unidade  R$ 297.469,00

020800 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Página 4 de 5

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55027590BB6B79ABCFD4C1C929267217

terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268

CENTRO

13.782.461/0001-05

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS

MACAÚBAS - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

 

  

020800 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2282 Serviço da Proteção Social Especial

 . .3.1.90.04.00.00Contratação por Tempo Determinado 606,0028-FEAS

 . .4.4.90.51.00.00Obras e Instalações 10.000,0029-Transferências do FNAS

 . .4.4.90.52.00.00Equipamentos e Material Permanente 10.000,0029-Transferências do FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 20.606,00

2317 AEPETI - Erradicação Trabalho Infantil

 . .4.4.90.52.00.00Equipamentos e Material Permanente 8.225,0029-Transferências do FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 8.225,00

Total da Unidade  R$ 28.831,00

021100 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO

1207 Constr. Reforma e Ampl. de Quadras, Estádio, Praça de Esportes e Ginásio

 . .4.4.90.51.00.00Obras e Instalações 186.620,3500-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 186.620,35

2117 Comemoração de Festividades

 . .3.3.90.36.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 100.000,0000-Recursos Ordinários

 . .3.3.90.39.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,0000-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 200.000,00

Total da Unidade  R$ 386.620,35

021200 SECRETARIA DE AGRICULTURA

1156 Construção e equip. de Mercados e Feiras

 . .4.4.90.51.00.00Obras e Instalações 100.000,0024-Transf. de Convênios - Outros

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

1168 Constru. e Equipamentos de Usina de Beneficiamentos  da Cana de Açúcar

 . .4.4.90.51.00.00Obras e Instalações 100.000,0024-Transf. de Convênios - Outros

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

Total da Unidade  R$ 200.000,00

4.379.624,00Valor Total Anulado R$

 

 

AMÉLIO COSTA  JÚNIOR

Prefeito

341.016.835-49

MACAÚBAS, 04 de maio de 2020

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 5 de 5

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55027590BB6B79ABCFD4C1C929267217

terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Decreto

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C295F9DB1EC7F823B7EA1D439AB2FA77



terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C295F9DB1EC7F823B7EA1D439AB2FA77



terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C295F9DB1EC7F823B7EA1D439AB2FA77



terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C295F9DB1EC7F823B7EA1D439AB2FA77



terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C295F9DB1EC7F823B7EA1D439AB2FA77



terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C295F9DB1EC7F823B7EA1D439AB2FA77



terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C295F9DB1EC7F823B7EA1D439AB2FA77



terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C295F9DB1EC7F823B7EA1D439AB2FA77



terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C295F9DB1EC7F823B7EA1D439AB2FA77



terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C295F9DB1EC7F823B7EA1D439AB2FA77



terça-feira, 30 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C295F9DB1EC7F823B7EA1D439AB2FA77


		2020-06-30T13:20:25-0300




